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do uczestników postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonym 
w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę przedmiotów umundurowania 
służbowego strażaków Państwowej Straży Pożarnej.

W niniejszym postępowaniu wpłynęły zapytania. Działając na podstawie art. 135 
ust. 2 ustawy z dnia 11-09-2019 roku Prawo zamówień publicznych Zamawiający 
wyjaśnia co następuje.

Zapytanie nr 1 z dnia 26.03.2025
Pytanie: 
Zmawiający w rozdziale III opis przedmiotu zamówienia, termin wykonania 
zamówienia i informacje ogólne w pkt. 8 wskazuje jednakowy termin wykonania 
dla każdej z części, który wynosi 154 dni od dnia zawarcia umowy.
Zwracamy się z prośbą o zmianę terminu wykonania zamówienia dla części „C” 
(Kurtka służbowa przeciwdeszczowa, spodnie służbowe przeciwdeszczowe) 
i wydłużenie go do 31 grudnia 2025 r.
Niestety dostępność trójlaminatu - tkaniny zasadniczej na rynku jest ograniczona. 
Czas oczekiwania na produkt (laminat) wynosi ok 5-6 miesięcy, bo producenci nie 
magazynują tak dużych ilości przędzy czy też tkaniny. Czas oczekiwania na samą 
przędzę wynosi około 3 miesięcy a trzeba tkaninę jeszcze wybarwić i laminować. 
Dopiero po zakupie tkaniny (laminatu) można przystąpić do szycia co również 
wymaga czasu. 
Po przeprowadzeniu rozeznania rynkowego wiemy, że nie ma możliwości na 
pozyskanie tak dużego zamówienia tkaniny w tak krótkim czasie, aby w ciągu 154 
dni zakupić materiał i uszyć z niego kurtkę i spodnie w ilościach wskazanych przez 
zamawiającego. W związku z powyższym i w odniesieniu do art.16 i art.17 Ustawy 
Prawo zamówień publicznych, aby zapewnić konkurencyjną i najlepsza realizację 
zamówienia prosimy o przychylenie się do naszej prośby.
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający wyraża zgodę i wydłuży termin realizacji części C (kurtka 
przeciwdeszczowa, spodnie przeciwdeszczowe) o 14 dni, tj. z 154 na 168 dni 
od dnia zawarcia umowy.

Zapytanie nr 2 z dnia 26.03.2025
Pytanie: 
Uzasadniając zmianę, o którą wnioskowaliśmy w dniu wczorajszym, tj. 25.03.2025 
r., dotyczącą dopuszczenia dostawy koszulobluz dla służb mundurowych 
w zakresie doświadczenia zawodowego dla Części A, pragniemy podkreślić, 
że proces produkcji koszulobluz przeznaczonych dla Wojska Polskiego, których 
jesteśmy producentem, jest znacznie bardziej złożony niż produkcja 
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standardowych elementów odzieży służbowej, takich jak bluzy czy spodnie 
mundurowe.
Produkcja koszulobluz wojskowych podlega szczegółowej kontroli ze strony 
jednostek wojskowych, co wymaga ścisłego przestrzegania rygorystycznych norm 
jakościowych na każdym etapie procesu technologicznego. Jednym z kluczowych 
aspektów jest konieczność wykorzystywania certyfikowanych materiałów, 
spełniających określone wymogi techniczne i normy bezpieczeństwa.
Dodatkowym wyzwaniem jest konieczność precyzyjnego łączenia różnych 
rodzajów materiałów w jednym wyrobie, co znacząco zwiększa poziom trudności 
w procesie szycia i montażu odzieży. Każdy etap produkcji podlega szczegółowym 
kontrolom jakościowym, co jest niezbędne, aby gotowy produkt spełniał 
wymagania techniczno - użytkowe określone w dokumentacji wojskowej.
Zwracamy również uwagę, że proces produkcji koszulobluz jest realizowany 
zgodnie z procedurami opracowanymi w oparciu o wieloletnie doświadczenie i 
współpracę z instytucjami wojskowymi. Nasze wyroby są efektem zaawansowanej 
technologii produkcyjnej oraz nieustannego doskonalenia procesów, co pozwala 
na utrzymanie najwyższego poziomu jakości i niezawodności.
W świetle powyższych argumentów pragniemy jeszcze raz podkreślić, że 
produkcja koszulobluz wojskowych jest procesem wymagającym specjalistycznej 
wiedzy, odpowiedniego zaplecza technologicznego oraz spełnienia szeregu 
rygorystycznych wymagań technicznych i formalnych.  W związku z tym 
uważamy, że nasza propozycja dotycząca dopuszczenia dostaw koszulobluz dla 
służb mundurowych zasługuje na pozytywne rozpatrzenie.
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.

Zapytanie nr 3 z dnia 27.03.2025
Pytanie: 
Ze względu na konieczność przeprowadzenia szeregu badań laboratoryjnych 
w akredytowanych jednostkach oraz uwzględniając czas niezbędny do realizacji 
testów wymaganych przez SWZ, zwracamy się z uprzejmą prośbą o przedłużenie 
terminu składania ofert wzorów i wyników badań do dnia 25.04.2025 r., godz. 
11:00.
Uzasadnienie:
Czasochłonność badań laboratoryjnych – Wymagane testy, m.in. na zawartość 
amin aromatycznych, formaldehydu, stabilność kształtu po wielokrotnym praniu 
oraz ocenę trwałości napisów, wymagają kilku tygodni na realizację i uzyskanie 
oficjalnych wyników. Standardowy czas oczekiwania w laboratoriach 
akredytowanych może ulec wydłużeniu ze względu na ich obłożenie.
Konieczność przeprowadzenia badań po cyklach konserwacyjnych – 
Dokumentacja wymaga, aby próbki przechodziły 10 cykli pralniczych oraz 5 
czyszczeń chemicznych, co dodatkowo wydłuża czas ich przygotowania przed 
właściwą oceną laboratoryjną.
Proces weryfikacji jakości i kompletności badań – Po uzyskaniu wyników 
niezbędna jest ich analiza oraz zestawienie z wymaganiami dokumentacji, co 
wymaga dodatkowego czasu na weryfikację zgodności i ewentualne uzupełnienia.
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Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności, uprzejmie prosimy o przedłużenie 
terminu składania ofert do dnia 25.04.2025 r., godz. 11:00, co pozwoli na rzetelne 
i zgodne z wymaganiami SWZ przygotowanie pełnej dokumentacji.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu składania ofert. Zgodnie z 
projektem umowy Wykonawca zobowiązany jest w terminie 30 dni od dnia 
podpisania umowy dostarczyć m.in. pozytywne wyniki badań tkaniny 
zasadniczej/materiału podstawowego/materiału zasadniczego, wzorcowy 
egzemplarz wyprodukowany zgodnie ze wzorem określonym w OPZ.

Zapytanie nr 4 z dnia 27.03.2025
Pytanie: 
Uprzejmie proszę o podanie budżetu przeznaczonego na realizację każdej z części 
postępowania.
Odpowiedź: 
Zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający ma 
obowiązek podać do publicznej wiadomości kwotę jaką zamierza przeznaczyć na 
sfinansowanie zamówienia, najpóźniej w dniu otwarcia ofert.
Należy zwrócić uwagę, że udostępnianie w toku prowadzonego postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego jakichkolwiek informacji wykonawcom musi 
odpowiadać wymogom i mieć podstawę w obowiązujących przepisach ustawy. 
Z powyższego względu należy uznać, iż informacje przekazywane wykonawcy 
przed otwarciem ofert mogą zostać ujawnione albo w treści ogłoszenia 
o zamówieniu, albo w treści SWZ, z uwzględnieniem wprowadzonych do niej 
modyfikacji i ewentualnych wyjaśnień jej treści. Na liście informacji jakie powinny 
znaleźć się w treści SWZ nie ma ani danych wartości zamówienia ani informacji 
o kwocie przeznaczonej na jego sfinansowanie. 
Ponieważ ustawa Prawo zamówień publicznych wyraźnie określa moment, 
w którym musi nastąpić ujawnienie wysokości kwoty, jaką Zamawiający zamierza 
przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, Zamawiający nie upubliczni tej 
informacji wcześniej niż w dniu otwarcia ofert.

Opublikowane wyjaśnienia są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników 
postępowania. 

Komendant Główny
Państwowej Straży Pożarnej

z up.

Zastępca Komendanta Głównego
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st. bryg. Paweł Frysztak
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)


		2025-04-03T11:40:40+0000
	Paweł Piotr Frysztak




